
Всероссийские соревнования по парусному спорту  

"Весенние паруса Таганрога"  

Классы:"29-й","420","Накра 15-смешанный","Лазер-радиал","Лазер 4.7"  

ЕКП № 34674  

г. Таганрог, Ростовская область  

29.04.2021 - 06.05.2021  

Официальные результаты, класс "420 (юноши, девушки до 19 лет)"  

 

 
Главный секретарь_____________/Н.А. Агафоненок/ Председатель ГК_____________/Н.В. Юшков/  

Класс: "420 (юноши, девушки до 19 лет)"  

№ Пар

ус 

№ 

Участник (ФИО) ГодР Рз

р 

гн.1 гн.2 гн.3 гн.4 гн.5 гн.6 гн.7 гн.8 Оч

ки 

откры

тый 

деву

шки 

Тренер Город/Команда 

Мес

то 

Очк

и 

Мес

то 

Очк

и 

Мес

то 

Очк

и 

Мес

то 

Очк

и 

Мес

то 

Очк

и 

Мес

то 

Очк

и 

Мес

то 

Очк

и 

Мес

то 

Очк

и 

1 
553

97 

ШУНЕНКОВ 

Кирилл  

Сергеевич 

КУЗЬМИН Артём  

Алексеевич 

22.01.2

006 

06.12.2

003 

К

М

С 

М

С 

1 

1,0 

1 

1,0 

1 

1,0 

4 

4,0 

2 

2,0 

1 

1,0 

3 

3,0 

(5) 

(5,0) 

13,

0 
1   Цветков И.А., Бондаренко Е.О. 

Санкт-Петербург. СЗФО 

АНООДО "Академия парусного спорта", СПб ГБУ 

СШОР "ШВСМ по ВВС" 

2 
553

91 

СЫРЫКОВА 

Ксения  

Владимировна 

УКРАИНЦЕВА 

Наталья  

Александровна 

10.11.2

004 

24.06.2

003 

М

С 

М

С 

5 

5,0 

(8) 

(8,0) 

6 

6,0 

3 

3,0 

1 

1,0 

5 

5,0 

2 

2,0 

6 

6,0 

28,

0 
  1 

Украинцева В.В., Бруцкая 

Е.В., 

Салонгин Э.С. 

Ростовская обл. Волгодонск. ЮФО 

ГБУ РО "СШОР № 29" 

3 
559

63 

ВАСИЛЬЕВА 

Кристина  

Александровна 

МАЛОВ Вадим  

Андреевич 

03.08.2

004 

04.07.2

006 

К

М

С 

1 

6 

6,0 

3 

3,0 

2 

2,0 

8 

8,0 

3 

3,0 

3 

3,0 

(10) 

(10,

0) 

3 

3,0 

28,

0 
2   

Новиков Ф.В., Беляевский 

П.П. 

Самарская обл. Тольятти. ПФО 

ГАУ "СШОР № 6", я.к. "Остров сокровищ" 

4 
545

87 

ЧУПРИНА Илья  

Павлович 

КИРКИНАДЗЕ 

Тамара  

Едиковна 

15.02.2

003 

17.05.2

006 

К

М

С 

К

М

С 

3 

3,0 

2 

2,0 

(dnf

) 

(30,

0) 

dne 

30,0 

4 

4,0 

2 

2,0 

1 

1,0 

4 

4,0 

46,

0 
3   Васильева В.С. 

Краснодарский край. Сочи. ЮФО 

ГБУ КК "ЦОП по парусному спорту" 

5 
564

28 

МОНАСТЫРЕВА 

Ксения  

Евгеньевна 

ИКОННИКОВА 

04.04.2

003 

17.05.2

003 

М

С 

М

С 

2 

2,0 

5 

5,0 

12 

12,0 

2 

2,0 

(15) 

(15,

0) 

4 

4,0 

14 

14,0 

9 

9,0 

48,

0 
  2 Цветков И.А., Бондаренко Е.О. 

Санкт-Петербург. СЗФО 

АНООДО "Академия парусного спорта", СПб ГБУ 

СШОР "ШВСМ по ВВС" 



Дарья  

Алексеевна 

6 
553

88 

МАКСИМКИН 

Артем  

Александрович 

ФЕДОРОВ Андрей  

Дмитриевич 

05.07.2

005 

06.07.2

005 

К

М

С 

2 

4 

4,0 

9 

9,0 

(dnc

) 

(30,

0) 

6 

6,0 

7 

7,0 

6 

6,0 

9 

9,0 

14 

14,0 

55,

0 
4   Цветков И.А., Бондаренко Е.О. 

Санкт-Петербург. СЗФО 

АНООДО "Академия парусного спорта", СПб ГБУ 

СШОР "ШВСМ по ВВС" 

7 
547

71 

КАЛАШНИКОВА 

Александра  

Андреевна 

НАДОЛИННАЯ 

Анна  

Вадимовна 

05.03.2

004 

10.12.2

003 

К

М

С 

К

М

С 

(20) 

(20,

0) 

4 

4,0 

13 

13,0 

1 

1,0 

18 

18,0 

8 

8,0 

6 

6,0 

8 

8,0 

58,

0 
  3 

Синицын А.Ю. 

Синицын А.Ю., Леонов В.А. 

Москва. ЦФО, ГБУ "ФСО "Юность Москвы" 

Москомспорта 

Московская обл. Долгопрудный. ЦФО, МБУ СШ 

"Парус" 

8 
559

62 

КОУРОВА Ксения  

Антоновна 

ВОРОНОВА 

Валерия  

Юрьевна 

29.12.2

006 

10.11.2

003 

1 

К

М

С 

7 

7,0 

6 

6,0 

(dnc

) 

(30,

0) 

11 

11,0 

6 

6,0 

20 

20,0 

11 

11,0 

1 

1,0 

62,

0 
  4 

Новиков Ф.В., Кожаев А.С., 

Тимофеев Н.А. 

Самарская обл. Тольятти. ПФО 

ГАУ "СШОР № 6", я.к. "Остров сокровищ" 

9 
556

69 

ФАСТЕНКО Андрей  

Дмитриевич 

ПРИПУСКОВ 

Артем  

Игоревич 

07.04.2

005 

21.09.2

006 

К

М

С 

1 

9 

9,0 

10 

10,0 

3 

3,0 

(15) 

(15,

0) 

12 

12,0 

14 

14,0 

5 

5,0 

12 

12,0 

65,

0 
5   

Ермишкин А.А., Фролова 

М.А., Леонов В.А. 

Москва. ЦФО 

ГБУ "СШОР "Хлебниково" Москомспорта 

1

0 

553

93 

КОДАНЕВА Алиса  

Руслановна 

СУХИХ Анастасия  

Александровна 

04.06.2

004 

15.04.2

008 

1 

1ю 

8 

8,0 

(14) 

(14,

0) 

7 

7,0 

10 

10,0 

14 

14,0 

13 

13,0 

13 

13,0 

2 

2,0 

67,

0 
  5 Цветков И.А., Бондаренко Е.О. 

Санкт-Петербург. СЗФО 

АНООДО "Академия парусного спорта", СПб ГБУ 

СШОР "ШВСМ по ВВС" 

1

1 

537

06 

ЦАЛЛАГОВА 

Мария  

Константиновна 

ПРОРОКОВ 

Алексей  

Сергеевич 

04.12.2

004 

02.10.2

004 

1 

1 

(15) 

(15,

0) 

12 

12,0 

4 

4,0 

14 

14,0 

9 

9,0 

12 

12,0 

4 

4,0 

13 

13,0 

68,

0 
6   

Пирогова А.А., Мордвинова 

З.Н. 

Москва. ЦФО 

ГБУ "СШОР "Хлебниково" Москомспорта 

1

2 

544

29 

АЛЬБОВА 

Александра  

Александровна 

КАРЕЛИНА 

Анастасия  

Александровна 

14.04.2

005 

01.09.2

004 

2 

2 

17 

17,0 

(19) 

(19,

0) 

10 

10,0 

9 

9,0 

16 

16,0 

7 

7,0 

19 

19,0 

10 

10,0 

88,

0 
  6 

Ермишкин А.А., Фролова 

М.А., 

Шувалова Е.В., Маркин М.Б, 

Москва. ЦФО 

ГБУ "СШОР "Хлебниково" Москомспорта 

1

3 

541

02 

БАБИН Никита  

Андреевич 

САРЫЧЕВ Дмитрий  

Иванович 

26.07.2

006 

23.10.2

005 

1 

1 

12 

12,0 

(dnc

) 

(30,

0) 

14 

14,0 

7 

7,0 

10 

10,0 

9 

9,0 

15 

15,0 

21 

21,0 

88,

0 
7   Синицын А.Ю. 

Московская обл. Долгопрудный. ЦФО 

МБУ "СШ "Парус" 



1

4 

552

01 

ПРОКОПЕНКО 

Алиса  

Павловна 

КРАМАРЧЕНКО 

Семён  

Александрович 

24.05.2

006 

05.01.2

006 

2 

1 

16 

16,0 

7 

7,0 

(dnc

) 

(30,

0) 

13 

13,0 

13 

13,0 

11 

11,0 

12 

12,0 

24 

24,0 

96,

0 
8   

Шелудяков В.Е., Шульгин 

В.Б., Старцев А.В., 

Гундоров А.А., Стрижаков 

К.С., Заглада С.А. 

Ростовская обл. Азов. ЮФО 

ГБУ РО "СШОР № 9" 

1

5 

552

77 

ТАГИЛЬЦЕВ Семен  

Артемович 

ГУРЬЯНОВА 

Полина  

Михайловна 

12.07.2

004 

23.12.2

004 

2 

1 

14 

14,0 

13 

13,0 

5 

5,0 

16 

16,0 

17 

17,0 

16 

16,0 

(21) 

(21,

0) 

18 

18,0 

99,

0 
9   

Барабанова А.Е., Паховский 

О.Н. 

Краснодарский край. Новороссийск. ЮФО 

МБУ "СШ "Лидер" 

1

6 

561

52 

ЦИПЛЯЕВА 

Виктория  

Евгеньевна 

ГУНИЧЕВА 

Татьяна  

Сергеевна 

07.03.2

005 

25.01.2

006 

К

М

С 

1 

(dnc

) 

(30,

0) 

15 

15,0 

8 

8,0 

ufd 

30,0 

11 

11,0 

18 

18,0 

8 

8,0 

15 

15,0 

105

,0 
  7 

Белялютдинов Б.Р., Вахапова 

Г.Б. 

Республика Татарстан. Зеленодольск. ПФО 

АНО "Яхт-клуб "Дельфин" 

1

7 

540

84 

ЩАВЛИНСКИЙ 

Александр  

Сергеевич 

СТУРОВ Павел  

Сергеевич 

21.09.2

004 

20.07.2

006 

1 

2 

(27) 

(27,

0) 

22 

22,0 

15 

15,0 

19 

19,0 

5 

5,0 

10 

10,0 

17 

17,0 

20 

20,0 

108

,0 
10   Щербакова Е.А., Сорокин В.В. 

Краснодарский край. Краснодар. ЮФО 

ГБУ КК "ЦОП водных видов спорта" 

1

8 

541

89 

МОИСЕЕНКО 

Николай  

Владимирович 

ЛОМОВА Дарья  

Владимировна 

19.12.2

005 

25.08.2

007 

1 

2 

11 

11,0 

11 

11,0 

(dnc

) 

(30,

0) 

18 

18,0 

8 

8,0 

23 

23,0 

20 

20,0 

17 

17,0 

108

,0 
11   

Шелудяков В.Е., Шульгин 

В.Б., Старцев А.В., 

Гундоров А.А., Стрижаков 

К.С., Заглада С.А. 

Ростовская обл. Азов. ЮФО 

ГБУ РО "СШОР № 9", РОУОР 

1

9 

544

28 

ГАББАСОВ Рустем  

Альбертович 

ГАББАСОВ Азат  

Альбертович 

03.07.2

006 

03.07.2

006 

2 

2 

22 

22,0 

18 

18,0 

(dnc

) 

(30,

0) 

17 

17,0 

19 

19,0 

21 

21,0 

16 

16,0 

7 

7,0 

120

,0 
12   

Белялютдинов Б.Р., Вахапова 

Г.Б. 

Республика Татарстан. Зеленодольск. ПФО 

АНО "Яхт-клуб "Дельфин" 

2

0 

562

55 

КОЛТУНОВ 

Евгений  

Евгеньевич 

ОРЛОВА Алина  

Юрьевна 

29.02.2

004 

19.03.2

004 

2 

2 

13 

13,0 

(dnc

) 

(30,

0) 

dnc 

30,0 

5 

5,0 

27 

27,0 

dnc 

30,0 

7 

7,0 

11 

11,0 

123

,0 
13   

Кравчук Е.В. 

Гребенюк В.К., Азатханов В.Х. 

Севастополь ЮФО, СШ ЦСКА 

ГБУ "СШОР №1" 

2

1 

552

76 

ЧУВАШОВ Степан  

Вадимович 

ПЕНЬКОВ Илья  

Александрович 

20.04.2

006 

13.06.2

006 

3 

1ю 

10 

10,0 

16 

16,0 

(dnc

) 

(30,

0) 

12 

12,0 

22 

22,0 

24 

24,0 

23 

23,0 

19 

19,0 

126

,0 
14   

Гайдаенко Д.С., Уткин М.Н., 

Пирожков К.Б., Самойленко 

Д.В. 

Приморский край. Владивосток. ДВФО 

КГАУ "КСШОР" 

2

2 

547

90 

КОСТРОМИН Иван  

Владимирович 

ЧИРКОВ Глеб  

Николаевич 

28.10.2

005 

16.05.2

005 

3 

3 

19 

19,0 

17 

17,0 

9 

9,0 

(dns

) 

(30,

0) 

21 

21,0 

15 

15,0 

27 

27,0 

22 

22,0 

130

,0 
15   Костромин Н.А. 

Ростовская обл. Ростов-на-Дону. ЮФО 

ГБУ РО "СШОР № 8" 



2

3 

529

59 

ВИДЯКИН Макар  

Андреевич 

ГУСЕВ Фёдор  

Сергеевич 

30.07.2

005 

12.04.2

005 

1 

2 

18 

18,0 

(24) 

(24,

0) 

11 

11,0 

22 

22,0 

20 

20,0 

19 

19,0 

18 

18,0 

23 

23,0 

131

,0 
16   

Бочаров Е.В., Лоцманова И.А., 

Фомягина Л.Ю., Корнешов 

А.Ю. 

Свердловская обл. Екатеринбург. УФО 

МБУ СШ ВИР 

2

4 

544

24 

ХУТОРНЕНКО 

Варвара  

Сергеевна 

МУРДАСОВА 

Ксения  

Александровна 

2609.2

005 

18.08.2

005 

1 

2 

24 

24,0 

(dnc

) 

(30,

0) 

dnc 

30,0 

20 

20,0 

24 

24,0 

17 

17,0 

24 

24,0 

25 

25,0 

164

,0 
  8 

Лутович Д.В., Анохина В.В., 

Воробьева О.В. 

Челябинская обл. Миасс. УФО 

МБУ "СШОР "Старт" 

2

5 

543

24 

ЧЕСКИДОВ Артем  

Александрович 

ЗОСИМ Никита  

Кириллович 

23.05.2

006 

21.08.2

006 

3 

3 

25 

25,0 

21 

21,0 

(dnc

) 

(30,

0) 

ufd 

30,0 

26 

26,0 

22 

22,0 

28 

28,0 

26 

26,0 

178

,0 
17   

Фролов И.И., Антонов А.А., 

Фролов И.И. 

Ростовская обл. Таганрог. ЮФО 

ГБУ РО "СШОР № 3" 

2

6 

553

87 

САДЫКОВА Диана  

Альбертовна 

КОРОЛЕВА Софья  

Владимировна 

29.11.2

006 

07.06.2

007 

1 

2 

26 

26,0 

(dnf

) 

(30,

0) 

dnc 

30,0 

ufd 

30,0 

25 

25,0 

dnc 

30,0 

22 

22,0 

16 

16,0 

179

,0 
  9 Зайцев Б.Г. 

Республика Татарстан. Казань. ПФО 

МАУ СШОР "Авиатор" 

2

7 

841

11 

СУЛИН Арсений  

Игоревич 

МИТЮРЕВ Алексей  

Юрьевич 

05.03.2

005 

24.04.2

004 

2 

2 

21 

21,0 

23 

23,0 

(dnc

) 

(30,

0) 

23 

23,0 

dnc 

30,0 

dnc 

30,0 

25 

25,0 

27 

27,0 

179

,0 
18   

Фролов И.И., Антонов А.А., 

Фролов И.И. 

Ростовская обл. Таганрог. ЮФО 

ГБУ РО "СШОР № 3" 

2

8 

547

09 

МОСКАЛЕВА 

Валерия  

Михайловна 

КОРЕННОЙ 

Михаил  

Анатольевич 

24.01.2

007 

29.03.2

006 

1 

1 

(dnf

) 

(30,

0) 

dnc 

30,0 

dnc 

30,0 

21 

21,0 

23 

23,0 

dnc 

30,0 

26 

26,0 

28 

28,0 

188

,0 
19   

Шелудяков В.Е., Шульгин 

В.Б., Старцев А.В., 

Гундоров А.А., Стрижаков 

К.С., Заглада С.А. 

Ростовская обл. Азов. ЮФО 

ГБУ РО "СШОР № 9" 

2

9 

547

10 

ТКАЧЕВ Федор  

Васильевич 

ЧАЧКИН Яков  

Олегович 

13.06.2

006 

02.07.2

006 

3 

3 

23 

23,0 

20 

20,0 

(dnc

) 

(30,

0) 

dns 

30,0 

dnc 

30,0 

dnc 

30,0 

dnc 

30,0 

dnc 

30,0 

193

,0 
20   

Фролов И.И., Антонов А.А., 

Фролов И.И. 

Ростовская обл. Таганрог. ЮФО 

ГБУ РО "СШОР № 3" 

 

 
Для подсчета результатов использована программа SailingRaces версия 1.10.12 : 03-04-2019 https://www.sailingraces.ru  

 

https://www.sailingraces.ru/

